1

证券代码：600050    股票简称：中国联通    公告编号：2018—056

中国联合网络通信股份有限公司

关于公司高级管理人员变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

根据本公司于 2018 年 8 月 15 日作出的第六届董事会第五次

会议决议，同意聘任朱可炳先生为公司首席财务官。

另外，因工作职责调整，自 2018 年 8 月 15 日起，李福申董

事不再兼任公司高级副总裁职务，李福申先生确认就本事项无任

何须提请公司以及公司股东注意的事项。

独立董事就相关议案发表了一致同意的意见。

朱可炳先生的简历详见附件。

特此公告。

中国联合网络通信股份有限公司

二○一八年八月十五日

2

附：公司首席财务官简历

朱可炳先生，43 岁，高级会计师，1997 年毕业于东北大学会

计学专业，获得经济学学士学位；2011 年获得香港中文大学专业

会计学硕士学位。朱先生曾担任宝钢集团有限公司财务部副部长，

宝钢集团有限公司经营财务部总经理兼预算总监、资产管理总监，

宝山钢铁股份有限公司董事会秘书、财务总监、监事，中国宝武

钢铁集团有限公司产业和金融业结合发展中心总经理，上海宝信

软件股份有限公司董事，东方钢铁电子商务有限公司董事，华宝

投资有限公司总经理等职务。朱先生现任联通集团总会计师；联

通红筹公司首席财务官；联通运营公司董事及首席财务官。此外，

朱先生还担任华宝信托有限责任公司董事长、宝钢集团财务有限

责任公司董事长、中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事、

华宝（上海）股权投资基金管理有限公司董事长、赛领国际投资

基金（上海）有限公司董事、赛领资本管理有限公司董事、四源

合股权投资管理有限公司董事及上海股权投资协会副会长。朱先

生具有丰富的企业财务和投资管理经验。